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برخی دشمنان امام و 
رهبری در مراکز حساس 

نفوذ کرده اند
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برخی 
از دشــمنان اندیشــه های امام و شــخص آیت الله 
خامنه ای، با دوست نمایی به خیلی از مراکز حساس 

نفوذ کرده اند که از بیان ایران ستیزی ابایی ندارند.
آیت اللــه هاشــمی رفســنجانی، صبــح امــروز در 
دیــدار جمعــی از اعضــای هیــأت مؤســس حزب 
جدید التأسیس مجمع ایثارگران، فداکاری، گذشت 
و ایثارگری را برآمده از فرهنگ اصیل اسلام و قرآن 
و در راستای آرمان های امام راحل و شهیدان دانست 
و گفت: جامعه ای که بــه این فرهنگ بها می دهد، 

مطمئناً آینده درخشانی خواهد داشت.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، رزمندگان 
۸ ســال دفاع مقدس و خانواده های معزز شــهدا را 
مصادیق روشن آیات و روایات اسلامی برای ایثارگران 
در دوره جدید دانست و گفت: باید از تفکرات فردی 
آنــان در کارهای جمعــی و برای ســاختن اجتماع 
استفاده کرد.  آیت الله هاشمی رفسنجانی، با بیان این 
جمله که »کم کم ایثارگران زمان جنگ و حتی زمان 
مبارزه و انقلاب، پا به ســن گذاشتند و یا به شهادت 
رســیدند«، گفت: فرزندان این بزرگان که اکنون به 
سن بزرگسالی رسیده اند، سرمایه ای ارزشمند برای 
کشور هستند که اگر چه تشکیلات خاصی دارند، اما 

می توانند در مجمع ایثارگران هم بدرخشند.
وی ، اعتدال را محور اندیشــه های سیاسی اسلام 
خوانــد و با بیــان چند آیه قرآن، خطــاب به اعضای 
هیأت مؤســس حزب مجمع ایثارگــران، گفت: در 
اظهارنظرهــا و رفتار و گفتار، از اعتدال عدول نکنید 
کــه به قول مولا علی)ع(، افــراط و تفریط، انحراف 
از جاده ی اســلام اســت. رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، پیروی ایثارگران واقعی از ولایت را، 
دارای ســوابق تاریخی از زمان پیامبر اسلام)ص(، 
امــام علی)ع(، دیگر ائمه و بعدها در شــرایط زمانی 
و مکانی مختلف، به خصــوص در زمان امام راحل 
دانســت و گفت: حقیقت این اســت که آنچه ایران 
را با تعدد قومیت ها، چون بند تســبیح به هم مرتبط 
می نماید، تفکر اسلامی و توسل به حبل الله است و 

نباید بگذاریم این اندیشه تضعیف شود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی، با یادآوری شرایط کشور 
در زمــان رحلت امام و انتخــاب آیت الله خامنه ای، 
گفت: بارها گفته ام که هنوز بهترین انتخاب خبرگان 
بود و دعا کنیم که این روند ادامه داشته باشد، چون 
برخی از دشمنان اندیشه های امام و شخص آیت الله 
خامنه ای، با دوست نمایی به خیلی از مراکز حساس 

نفوذ کرده اند که از بیان ایران ستیزی ابایی ندارند.
وی با تشریح اهداف رزمندگان و ایثارگران در ۸ سال 
جنگ تحمیلی که حفظ تمامیت ارضی ایران یکی از 
مهمترین ها بود، گفت: امروز هم باید هدف اقدامات 
سیاســی ایثارگران، حفــظ تمامیت ارضــی ایران و 
حفاظت از ارزش های متعالی امام راحل)ره( باشــد 
که این مهم با تکیه بر آرای مردمی امکان پذیر است.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با تحسین 
حضور معنادار مــردم در مقاطع گوناگون انقلاب، به 
خصوص در زمان جنگ، گفــت: ایثارگران فرزندان 
همین مــردم هســتند و در تشــکیلات سیاســی و 
مذهبی باید به این نکته توجــه نمایند که مردم اصل 
و اساس انقلابند. آیت الله هاشمی رفسنجانی، ورود 
به تشــکیلات سیاسی را حق و حتی وظیفه ایثارگران 
دانست و گفت: اگر کسانی که ایثارگران واقعی هستند، 
وارد کارزار نشوند، کسانی این عنوان مقدس را غصب 
می کنند و به اســم ایثارگــران، کار و اظهارنظرهایی 

می کنند که هیچ سنخیتی با اصل ایثارگران ندارد.

ارزیابی شتابزده
تمدید تحریم های ده ساله ایران در سنای امریکا واکنش های فراوان و متعددی را در پی داشت

سنای آمریکا با 99 رای موافق قانون تحریم های ایران )ایسا( را برای 10 سال 
دیگر تمدید کرد و گفته می شــود اوباما نیز چون رای یک سوم کنگره را در این 
مورد همراه خود ندارد، آن را وتو نخواهد کرد. تصمیمی ضد ایرانی که البته دور 
از انتظار نبود. اما در دو روز گذشته و در فضای رسانه ای کشور اصل تمدید این 
تحریم های ضد ایرانی به موضوعی ثانویه تبدیل شده است و بحث اصلی بر سر 
این است که آیا این تصمیم مجلس نمایندگان آمریکا ناقض برجام است یا نه. 
مخالفان برجام بدون هیــچ گونه بحثی، صرف اینکه مجلس آمریکا به تمدید 
قانونِ )از قبل موجود( تحریم ها رای مثبت داده اســت، را نقض کننده برجام 
خوانده اند و پیشــاپیش از مرگ برجام سخن گفته اند. تیتر روزنامه کیهان »تیر 
خــلاص آمریکا بــه برجام، فرجام اعتماد به شــیطان« و روزنامــه وطن امروز 
»بربادرفته« اســتقبال آن ها از پایان برجام را نشان می دهد. همچنین برخی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی از تهیه طرح دو فوریتی الزام دولت به نادیده 

گرفتن محدودیت های برجامی سخن گفته اند. 

تمدید تحریم ها نقض صریح برجام است
رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تمدید تحریم های 10 ساله علیه ایران 
را ناقض برجام دانســت و گفت: پیروزی های ایران و محور مقاومت در منطقه 
باعث عصبانیت آمریکا و دوســتان شکست خورده آن ها در منطقه و در نتیجه 

تمدید تحریم ها علیه ایران شد.
او بــا بیان این که تمدید تحریم های 10 ســاله انتقامی بــود که آمریکایی ها از 
پیروزی هــای ایران و محور مقاومت در منطقه گرفتند، خاطرنشــان کرد: این 
پیروزی هــا بود که باعث عصبانیت آمریکا و دوســتان شکســت خورده آن ها 
در منطقــه و در نتیجه تمدید تحریم ها علیه ایران شــد. رییس مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع با بیان این که آمریکایی ها در جلسه ای با حضور شش کشور 
و ایران قول دادند کاری نکنندکه مخل روح حاکم بر برجام باشــد و آن ها تعهد 
کردنــد که به برجام پای بند باشــند، گفت: ولی این اقــدام آن ها نقض صریح 
برجام بود چرا که قرار بود جمهوری اســلامی ایران محدودیت های هسته ای 
را برای مدت مشــخصی بپذیــرد و در حوزه اقتصــادی تحریم های ناعادلانه 

علیه ما لغو شود.
وی با تاکید بر این که بی تردید تحریم ها به هر عنوان دیگری که بر قرار یا تمدید 
شود نقض برجام است، خاطرنشان کرد: کارگروه نظارت بر برجام اواخر هفته 
گذشته یعنی ده روز پیش به ریاست رییس جمهور تشکیل جلسه داد و باید بگویم 
جمهوری اســلامی ایران در مقابل هر گونه نقض برجام ایســتادگی می کند و 
آمادگی های لازم را دارد تا بتواند مقابله به مثل کند. جمهوری اســلامی ایران 
با اقتدار در کار خود یعنی اســتفاده از انرژی صلح آمیز هســته ای در چارچوب 

قوانین بین المللی ادامه می دهد.

طرف ما فقط آمریکا نیست
محمدابراهیم رضایی عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اسلامی نیز با اشاره به تمدید تحریم ها علیه ایران گفت: همانطور که 
مقام معظم رهبری بارها به بدعهدی آمریکا اشاره کرده بودند، تمدید تحریم ها 
و نقــض برجام بار دیگر بدعهدی آمریکا را ثابت کرد. وی افزود:کشــور ایران با 
هدایت های رهبر معظم انقلاب و همچنین نظرات افرادی که در این تصمیم 
گیری دخیل هستند متناسب با اقدام امریکا تصمیم گیری خواهد کرد. رضایی 
ادامه داد:آمریکا با این رفتار به دنبال ایجاد تفرقه بین احزاب کشــور است پس 
باید مسئولین و احزاب هوشیار باشند و با اتحاد بیشتر در این رابطه تصمیم گیری 
کنند. نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به اینکه این 
توافق بین المللی بوده و تنها با آمریکا نبوده است پس باید طوری تصمیم گیری 
کرد که به مصلحت کشور باشــد. وی افزود: در این تصمیم همانطور که گفته 
شد باید گفتمان و هدایت های رهبری محور قرار گیرد و باید با هماهنگی طوری 
تصمیم گیری شود که منافع ملی در نظر گرفته شود و نباید مرتکب اشتباه شد.

فعلا نقض برجام نیست
اشرف بروجردی فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص مصوبه مجلس سنای 
آمریکا مبنی بر تمدید طرح تحریم های ایران به مدت 10 سال دیگر، اظهار داشت: 
باید ببینیم اجزای حرکت بعدی توســط دولت آمریکا چیست و اگر قرار باشد این 
اقدامات ادامه یابد، طبیعتا مقدمه ای است برای نقض برجام. اما خود این حرکت 
نقض برجام نیست و مقدمه ای برای اقدامات بعدی آمریکا در مسیر نقض این توافق 
نامه است. این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: رفتار وزارت امور خارجه باید در 
چارچوب عرف دیپلماسی بین المللی اینگونه باشد که از فرصت ها استفاده لازم 
را کنیم چراکه امریکا فقط یک طرف ماجراست و همه قضیه نیست. کشورهای 
اروپایی با رفتار آمریکا کاملا مخالف هستند و آنچه برای ما مهم است این است که 
در تعامل با کشورهای دیگر اقدامات متناسب را داشته و دولت از این اقدام آمریکا 
به عنوان یک فرصت در جهت مواضع و منافع خود بهترین استفاده را داشته باشد. 
بروجردی در بخش پایانی اظهارات خود عنوان کرد: طبیعتا اقدام آمریکایی ها به 
عنوان یک بدعهدی مطرح می شود چراکه وقتی هنوز مرکب توافق ایران و 1+5 
خشک نشده، اقدامی ناشایســت در مسیر نقض برجام انجام داده است. اما باید 

بدانیم که آمریکا همه ماجرا نیست و فقط بخشی از جریان است.

قانون تحریم های ایران چیست و چه نسبتی با برجام دارد؟
قانون تحریم های ایران )ایســا( در ســال 1996 به تصویب رسید. این قانون 
در ابتدا، ســرمایه گذاری در بخش انرژی و همچنیــن انتقال تجهیزات قابل 
کاربرد در ســلاح های کشــتار جمعی به ایران و لیبی را از سوی شرکت و اتباع 

غیر آمریکایی منع می کرد. با حل مشکل هسته ای دولت لیبی، تحریم های این 
کشور از قانون داماتو حذف شد و به این ترتیب تنها ایران در فهرست تحریم های 

این قانون باقی ماند.
نظام های تحریم های مندرج در این قانون، در بخش 5 آن ذکر شــده است. 
این بخش از دو قســمت تشکیل شده است: قسمت الف( تحریم های مربوط 
به بخش انرژی و قسمت ب( تحریم های مربوط به توسعه سلاح های کشتار 
جمعی و تقویت قابلیت های نظامی. آمریکا در جریان برجام متعهد شــد 5 بند 
از تحریم های موجود در قسمت الف را که به »فعالیت های متناسب با برجام« 
مربوط می شــوند، معلق کند. بر اساس آنچه در برجام ذکر شده است »بیمه، 
بخش های نفت، گاز و پتروشیمی، تحریم سرمایه گذاری؛ شامل مشارکت در 
ســرمایه گذاری های مشترک، کالاها، خدمات، اطلاعات، فناوری و دانش و 
کمک فنی برای بخش های نفت، گاز و پتروشیمی و تحریم صادرات، فروش 
یا عرضه فرآورده های نفتی تصفیه شــده و فرآورده های پتروشیمی به ایران « 
5 بند تحریمی در قانون ایسا است که دولت آمریکا موظف به تعلیق آن است.
جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در دســتورالعملی به تاریخ 23 اکتبر 2015 
و مطابــق با بخش 4 قانون تحریم های ایران، کل قســمت الف بخش 5 را به 
حالــت تعلیق درآورد. به این ترتیب ســایر بخش های ایــن قانون همچنان به 

حیات خود ادامه می دهند.
با وجود آن که ایران همواره به حق تاکید داشته که نظام های تحریم های آمریکا 
علیه ایران ظالمانه اســت، اما با تعلیق اجرای قســمت الف از بخش 5 قانون 
تحریم های ایران، مغایرت این قانون با برجام رفع و تعهد آمریکا درباره تعلیق این 
قانون و مجموعه تحریم هایی که در آن علیه ایران لحاظ شده بود، عملی شد.
حالا نیز جان کربی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده است که جان 
کری وزیر امور خارجه طبق برجام، همچون قبل بندهای مرتبط با برجام را معلق 
خواهــد کرد. محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه نیز ضمن محکوم کردن این 
اقدام مجلس نمایندگان آمریکا این قانون را فاقد وجه اجرایی خوانده است. لذا 
درصورت معلق ماندن بندهای مرتبط با برجام، از مخالفانی که صحبت از مرگ 
برجام می کنند می توانیم این پرسش را بپرسیم که قانونی که خودش با برجام 
مغایرت نداشته است، چگونه تمدید آن می تواند باعث مغایرت با برجام شود؟

ضمن اینکه کســانی که حالا و پس از تمدید 10 ساله تحریم ها از پایان برجام 
سخن می گویند به سخنان هفته گذشته رهبر انقلاب اشاره دارند، بدون توجه 
به اینکه ایشــان در این سخنان گفته بودند »اگر این تمدید، اجرایی و عملیاتی 
شود، قطعاً نقض برجام است«. حال آنکه این تمدیدها فعلا فقط تصویب شده 
اســت و نه اجرایی. تصویب این قانون درصورت تعلیق بندهای مرتبط با برجام 
نقض برجام نیســت و اگر ایران به طور یک جانبه از اجرای برجام بیرون برود، 

بار دیگر اجماع جهانی علیه ایران خواهد بود.

دستگاه قضایی به صادقی بی حرمتی کرد
نایب رییس کمیســیون آموزش و تحقیقات گفت: نماینده یک فرد عادی نیســت که ببیند مســئولی تخلفی کرده اســت خودش برود از او شــکایت کند؛ او نماینده ملت است و باید پاســخگوی مطالبات مردم باشد. داوود محمدی 
در خصوص حد و مرز مصونیت قضایی نمایندگان بر اســاس اصل ۸6 قانون اساســی گفت به عنوان مثال اگر بنده به عنوان نماینده مردم مصونیت نداشــته باشــم، ممکن اســت زمانی که در مورد آلودگی هوای تهران که به مرز 
هشــدار یا بالاتر از هشــدار رســیده صحبت کنم ،مســئولان محیط زیست ادعا نمایند که وظیفه خود را به درســتی انجام داده اند و مورد توهین و افترا قرار گرفته اند، به همین منظور قانون اساسی این حق را به نماینده داده است 

که نظر خود را آزادانه مطرح نماید. 
گر سخنی گفت که دستگاه های قانونی احساس کردند نسبت به آنها اتهامی  وی افزود: نماینده به عنوان یک فرد عادی محسوب نمی شود او با رای مردم وارد مجلس شده است و باید مطالبات آنها را پاسخ دهد  بنابراین ا
 زده شده است باید از مجراهای قانونی اقدام کرده، حرمت او رعایت نمایند. اقدامات یکباره و دستگیری نماینده ملت با بی حرمتی کامل و شبانه نشان می دهد دستگاه قانونی مربوطه، دقت لازم را در ایفای وظیفه خود 
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سوژه روز

جلسات مشترک قوا تصنعی و دیپلماتیک شده است
دعوای لفظی رئیس جمهور و رئیس قوه قضاییه بر ســر آزادی مطبوعات، دعوای رئیس جمهور با رئیس قوه قضاییه 
و نیز نمایندگان مجلس و رئیس قوه قضاییه بر ســر لغو ســخنرانی مطهری در مشــهد و در نهایت دعوای نمایندگان 
با رئیس قوه قضاییه بر ســر اقدام به بازداشــت محمود صادقی نماینده مجلس از آخرین نمونه های کشمکش های 
لفظی و رسانه ای سه قوه است. موضوعی که در روزهای اخیر سوژه بحث های بسیاری درخصوص لزوم حل مسائل 
قوا در جلســات خصوصی بوده اســت و همچنان ادامه دارد. جواد آرین منش نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
در این خصوص با اشــاره به توافق ســران سه قوه برای برگزاری جلسات مشترک در راستای توصیه های مقام معظم 

رهبری به منظور هماهنگی قوا افزود:  جلسات مشترک قوا که با اهداف کاربردی و عملیاتی برای طرح اختلافات در جلسات خصوصی و همچنین 
جلوگیری از مطرح شــدن  ابعاد اختلافات به جامعه شــکل گرفته بود، متاســفانه ماهیت کاربردی خود را از دست داده و صرفا به جلسات تصنعی و 
دیپلماتیک تبدیل شــده اســت. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: همه مسولان کشور باید دقت داشته باشند که کشیده 

شدن اختلافات سران قوا به رسانه ها باعث ایجاد تنش و گروه بندی در جامعه می شود.
مســعود پزشــکیان نائب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به ماجرای اقدام به دســتگیری محمود صادقی، ورود بزرگان مملکت را در این 
جریانات لازم دانســت و خاطرنشــان کرد: ما نمی گوییم با کســی که خلاف کرده است برخورد نشــود، اما برخورد هم نباید به صورتی باشد که باعث 

شکاف و دعوا و تعمیق اختلافات شود.

پیگیری روز

تایید حکم اعدام زنجانی در دیوان عالی کشور
بعد از شایعاتی که درخصوص لغو حکم اعدام بابک زنجانی از سوی دیوان عالی کشور منتشر شد، امروز معاون نظارت 
و بازرســی دیوان عالی کشــور از تایید این حکم خبر داد.  غلامرضا انصاری معاون نظارت و بازرسی دیوان عالی کشور 
در گفت و گو با ایســنا، گفت که حکم اعدام بابک زنجانی توســط دیوان عالی کشــور تایید شده است. انصاری افزود: 
گویا رای پرونده بابک زنجانی صادر شده، ولی کارهای اداری آن هنوز انجام نشده است. وی درباره مفاد رای صادره 
اظهارنظر نکرد. معاون نظارت و بازرســی دیوان عالی کشــور همچنین خاطرنشــان کرد: حکم اعدام دو متهم دیگر 
پرونده موسوم به فساد نفتی - مهدی شمس و حمید فلاح هروی - نقض شد و به شعبه هم عرض ارسال خواهد شد.

گاه در دیوان عالی کشور در خصوص آخرین وضعیت رسیدگی به حکم صادره در پرونده  گفتنی است 6 آذر ماه خبر گزاری مهر به نقل از یک منبع آ
بابک زنجانی، گفت: حکم صادره از ســوی دادگاه مبنی بر اعدام متهم ردیف اول پرونده فســاد نفتی، لغو شــده اســت. پس از این شایعه غلامرضا 
انصاری درباره صحت لغو حکم اعدام بابک زنجانی به ایســنا گفت: تا هفته پیش که در خصوص پرونده بابک زنجانی ســئوال کردم پرونده به صدور 
حکم نرســیده بود، ولی دوســتان می گویند که به صدور حکم رسیده که بنده اطلاع جدیدی ندارم. رسول کوهپایه زاده وکیل مدافع بابک زنجانی نیز 
پیرو همین خبر به ایســنا گفت: احتمالا رای پرونده موکلم تا پایان هفته صادر خواهد شــد. وی افزود: دیوان عالی اعلام کرد که تا چند روز آینده رای 
پرونده موکل صادر و اعلام می شود. کوهپایه زاده گفت: نفیا یا اثباتا راجع به خبر منتشره درباره لغو حکم اعدام پرونده موکلم نمی توان اظهار نظر کرد، 
البته به عنوان وکیل بابک زنجانی امیدوارم خبر قرین به صحت باشد، ولی تا زمانی که رای اعلام و ابلاغ نشود نمی توان نسبت به آن اظهارنظر کرد.


